X .

CÂMARA MUNICIPAL DEC\

CÂMÃkA MUNlCIPAX-ül^ÀISAS
APRESENTADA

^-36SossâQordiná ‘ ‘
BALSAS

LL'mi£
ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL'AGNOL
^TOTof-FrcSídente

INDlCAÇAO N° 536/2025

Senhores Vereadores. SenhorasExcelentíssimo Senhor Presidente

Vereadoras.

com assento nesta CasaO Vereador signatário

Legislativa, no uso.de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (Ri), solicitação
que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário
e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS OLIVERA Digníssimo
Prefeito Municipal. INDICAR A VOSSA EXCELÊNCIA QUE SEJA FEITO A
CONSTRUÇÃO DA AVENIDA BEIRA RIO

JUSTIFICAÇÃO
Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, na qualidade de vereador do
município de Baisas/MA, solicitar o apoio de Vossa Excelência na destinação de
recursos federais, por meio de emenda parlamentar, para a construção da Avenida
Beira Rio, uma importante via que contribuirá diretamente para o desenvolvimento
urbano, turístico e econômico de nossa cidade.

A referida avenida faz parte de um projeto estratégico que visa revitalizar a área
turística de Balsas, oferecendo melhor infraestrutura, mobilidade urbana, incentivo ao
comércio local e valorização do potencial turístico natural da região, especlalmente às
margens do Rio Balsas.

Contamos com sua sensibilidade e compromisso com o nosso estado para atender essa
demanda tão relevante para a população balsense. Ressaltamos que estamos à
disposição para fornecer todos os dados técnicos e informações necessárias à
viabilização desse pleito. C

lA, EM 25 DE MARÇO 2025.PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES H

GUILHERME 0ÁLL'AGNOL

Vereador Autor (PL)

‘ÍÍXRISfON DE SOUSA VIANA
Coautor (União Brasil)

ARNA0OP(GOMES DE SOUSA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/CiD01-11

P.ua Dr. José Corlho Nolelc, n" 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

^ CÂMARA MUNICIPAL DE

'fiíl BALSAS
ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALUAGNOL

Coautor (PDT

7^ 1/ '
K/.

OLIVEIRA RODRIGUES

CoaUÍor (Progressistas)
;ARMEM

DAYANARA SANTANA MIRANDA

Coautor (União Brasil)

GREYS^ON DA SÍLVÍC^^A&HO
CpaíJtor (PSb;

HÉLÍÕ SOUSA NETO
Coautor (União Brasil)

qos SANTOS NETO
Coautor (Republicanos)

HIGINO,

;|RA OLIVEIRA

CoautÕÍ(ífepubiicanos)

J^NEDL^T^f^RA
Coautor (PRD)

ISAURA F

PAULO EDUARDO COELHO JÚNIOR
Coautor (União Brasil)

PRISCILA^My^l^C^^A ALBUQUERQUE
^Coautõr|Ptí'-^

C

El DE SOUSA NUNES

Coautor (PRD)

CÂÍAAR.A MüNiCiPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

P.ua Dr. Joié Coelho Nc-leto, n’ 2008. bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhao

CÂMARA MUNICIPAL DE
rs

‘^■4 BALSAS
●r

ESTADO DO MARANHÃO
ILHERME DALUAGNOLGABINETE DO VERE

[DOSO NOGUEIRARAIMUNDO NÜNATi

Coautór PDT

SALMI LUIS NiCARETTA

TIAG

,utor (PD

[VALHOVALMIR

i(PRD)

CA!.;ARA l.iüNICiPAL DE BALSAS -CNPJ; 06,777.130/C)001.11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2006. bairro Potosi-Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086- Balsas - Maranhão